

सकाळ

सातारा, शनिवार,
१९ फेब्रुवारी २०२२

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ पर्यावरण विषयक जाहीर सुनावणीची सूचना

जिल्हा खनिकर्म आधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, सातारा यांनी सातारा जिल्ह्यातील प्रस्तावित 16 वाळू भूखंड जसे की, 1) गट नं.1092, मु.जिंती वाळू स्थळ, ता.फलटण 2) गट नं.766,775,774,772, 771,770, 769, 768,767,765,680,681,682,684,688,690,691,613,710,711 व 713 मु.तडवळे संमत वाळू स्थळ, ता.कोरेगाव, 3) गट नं.440,430 व 432 मु.कवडेवाडी वाळू स्थळ, ता.कोरेगाव, 4) गट नं. 444,442,446,453 to 455, 479, 480,482 व 481 अ, मु.पिंपोडे खुर्द वाळू घाट, ता.कोरेगाव, 5) गट नं.1213,415/1/2,413,418 ते 420, 425,428,1851,1852,1854,1855/2,1861 व 1868, मु.काले वाळू स्थळ, ता.कराड, 6) गट नं.38, मु.खाळकरवाडी वाळू स्थळ-2, ता.कराड, 7) गट नं.1740 to 1755, मु.वाठार वाळू स्थळ-2, ता.कराड, 8) गट नं.105,106,90, मु.खाळकरवाडी वाळू स्थळ -1, ता.कराड, 9) गट नं.243 ते 257, मु.शिर्ताव वाळू स्थळ-1, ता.माण, 10) गट नं 419,420, 524, 525 & 526, मु.बिदाल वाळू स्थळ -2, ता.माण, 11) गट नं.182,156,157 & 158, मु.बिदाल वाळू स्थळ -6, ता.माण, 12) गट नं.275,109,110,111, मु.बिदाल वाळू स्थळ -4, ता.माण, 13) गट नं.280 ते 286, मु.बिदाल वाळू स्थळ -3, ता.माण, 14) गट नं.1259,1413,1396,1397,1402 व 1403, मु.पळशी वाळू स्थळ-2, ता.माण, 15) गट नं.1684,1683,1526 व 1428 ते 1483, मु.वाठार वाळू स्थळ -3, ता.कराड, 16) गट नं.1353,1364,1366,1296,1282 व 1297, मु.पळशी वाळू स्थळ -1, ता.माण करीता पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव दाखल केला आहे.

भारत सरकार, पर्यावरण व वने मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्र. एस.ओ. १५३३ दि. १४/०९/२००६ (दिनांक १/१२/२००९ सुधारीत) तसेच पर्यावरण विभाग यांचे पत्र संकिर्ण-2019/प्र.क्र.01/ता.क्र.3 दि.03/12/2019 नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सुचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर लोक सुनावणीचे आयोजन केले आहे.

सुनावणीचे ठिकाण :-

नियोजन भवन, जिल्हाधिकारी कार्यालय, सातारा, ता. जि. सातारा

सुनावणीची तारीख :-

21/03/2022 वार सोमवार

सुनावणीची वेळ :- सकाळी 11.00 वाजता

सदर नियोजित वाळूस्थळांच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणाविषयी काम करणाऱ्या संस्था किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्यप्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूचना, विचार, टीका-टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात तसेच srosatara@mpcb.gov.in या ईमेलवर देखील नोंदविता येतील. केंद्रीय पर्यावरण व वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय यांनी जारी केलेल्या आदेशान्वये पर्यावरणविषयक जाहीर जनसुनावणीसाठी 100 लोकांना परवानगी दिली असून तोंडाला मास्क लावणे, थर्मल स्कॅनिंग करणे, सामाजिक अंतर ठेवणे, हँड वॉश व सॅनिटायजरचा वापर करणे बंधनकारक आहे.

सदर वाळूस्थळांसंबंधी लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून 30 दिवसांपर्यंत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात.

1) प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, जोग सेंटर, तिसरा मजला, पुणे-मुंबई रोड, वाकडेवाडी, पुणे-411 003.

2) उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नवीन प्रशासकीय इमारत, 2 रा मजला, एसटी स्टँडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा.

सदर वाळूस्थळांसंबंधी माहिती असलेले दस्तऐवज खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती या कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे अध्यासू शकतील.

1) जिल्हाधिकारी कार्यालय, सातारा, 2) जिल्हा उद्योग केंद्र, सातारा, 3) जिल्हा परिषद कार्यालय, सातारा, 4) प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, जोग सेंटर, तिसरा मजला, पुणे-मुंबई रोड, वाकडेवाडी, पुणे. 5) महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ(मुख्यालय), कल्पतरू पॉईंट, तिसरा व चौथा मजला, सायन-माटुंगा स्कीम रोड नं.8, सायन सर्कल(पु.) मुंबई. 6) पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासकीय भवन, 15 वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय मुंबई. 7) उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नवीन प्रशासकीय इमारत, 2 रा मजला, एसटी स्टँडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा 8) क्षेत्रीय कार्यालय, पश्चिम मध्य झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यू सेक्रेटरीयल बिल्डींग, तळमजला इस्ट विंग, सिव्हील लाईन नागपूर. 9) तहसिलदार फलटण, तहसिल कार्यालय, फलटण, ता. जि.सातारा. 10) तहसिलदार कोरेगाव, तहसिल कार्यालय, कोरेगाव, ता. कोरेगाव, जि.सातारा 11) तहसिलदार कराड, तहसिल कार्यालय, कराड, ता.कराड, जि. सातारा. 12) तहसिलदार दहिवडी(माण), तहसिल कार्यालय, दहिवडी(माण), ता.माण, जि. सातारा. 13) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.जिंती, ता.फलटण, जि.सातारा. 14) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.तडवळे संमत, ता.कोरेगाव, जि.सातारा. 15) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.कवडेवाडी, ता.कोरेगाव, जि.सातारा. 16) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.पिंपोडे खुर्द, ता.कोरेगाव, जि.सातारा. 17) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.काले, ता.कराड, जि.सातारा. 18) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.खाळकरवाडी, ता.कराड, जि.सातारा. 19) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.काले, ता.कराड, जि.सातारा. 20) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.शिर्ताव, ता.माण, जि.सातारा. 21) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.बिदाल, ता.माण, जि.सातारा. 22) ग्रामपंचायत कार्यालय मु.पो.पळशी, ता.माण, जि.सातारा.

उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,

नवीन प्रशासकीय इमारत, 2 रा मजला, एसटी स्टँडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा



“वाचस्पती सेवा ज्ञानये कर्मणः”

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

The District Mining Officer, Collector Office, Satara (GoM), has submitted proposal for conducting Environmental public hearing for proposed 16 Nos. of Sand Belts in the Satara District i.e. 1) Gat No.1092, At- Jinti Sand Spot, Tal-Phaltan, 2) Gat No.766,775,774,772,771,770,769,768,767,765,680,681,682,684,688,690,691,613,710,711 & 713 At-Tadwale Samat Sand Spot, Tal-Koregaon, 3) Gat No.440,430 & 432 A/P- Kawadewadi Sand Spot, Tal-Koregaon, 4) Gat No. Near 444,442,446,453 to 455, 479, 480,482 & 481 A, At- Pimpode Khurd Sand Ghat, Tal-Koregaon, 5) Gat No.1213,415/1/2,413,418 to 420, 425,428, 1851, 1852, 1854, 1855/2, 1861 & 1868, At-Kale Sand Spot, Tal-Karad, 6) Gat No.38, At-Khalkarwadi Sand Spot-1, Tal-Karad, 7) Gat No.1740 to 1755, At-Wathar Sand Spot-2, Tal-Karad, 8) Gat No.105,106,90, At-Khalkarwadi Sand Spot-2, Tal-Karad, 9) Gat No.243 to 257, At-Shirtav Sand Spot-1, Tal-Man, 10) Gat No.419,420,524,525 & 526, At-Bidal Sand Spot-2, Tal-Man, 11) Gat No.182,156,157 & 158, At-Bidal Sand Spot-6, Tal-Man, 12) Gat No.275,109,110,111, At-Bidal Sand Spot-4, Tal-Man, 13) Gat No.280 to 286, At-Bidal Sand Spot-3, Tal-Man, 14) Gat No.1259,1413,1396,1397,1402 & 1403, At-Palashi Sand Spot-2, Tal-Man, 15) Gat No.1684,1683,1526 & 1428 to 1483, At-Wathar Sand Spot-3, Tal-Karad, 16) Gat No.1353,1364,1366,1296,1282 & 1297 At-Palashi Sand Spot-1, Tal-Man. The Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about the said project as per the EIA Notification No. S.O. 1533 dated 14/09/2006 (as amended on 01/12/2009) issued by MoEFCC and Letter of Environment Dept.S.O.2019 No.01/3 Dtd.03/12/2019. All the persons including bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

As per Office Memorandum by Ministry of Environment, Forest and Climate Change Impact Assessment Division, Environmental Public Hearing is permitted with a ceiling of 100 persons, with mandatory wearing of face masks, social distancing, provision for thermal scanning and hand wash or use of sanitizers.

Venue : Niyojan Bhavan, Collector Officer, Satara.

Date & Time of Public Hearing : Monday, 21/03/2022 at 11.00 AM

Suggestions, views, comments, objections of the public, can be filed at the following address in writing & also on e-mail of srosatara@mpcb.gov.in within 30 days from the date of publication of this Notice.

- 1) Regional Office, M.P.C.Board, Jog Centre, 3rd floor, Pune – Mumbai Rd, Wakadewadi, Pune.
- 2) Sub-Regional Office, Administrative Building, 2nd Floor, Behind S.T. Stand, Satara.

Copies of the Executive Summary containing the salient features of documents/information of sand belts both in English and Marathi and other information / documents are made available in the following offices

- 1) Regional Office, M.P.C.Board, Jog Centre, 3rd floor, Pune – Mumbai Rd, Wakadewadi, Pune.
- 2) Sub-Regional Office, Administrative Building, 2nd Floor, Behind S.T. Stand, Satara.
- 3) District Collector's Office, Satara
- 4) District Industries Centre, Satara
- 5) Zilha Parishad Office, Satara
- 6) Head Office: M.P.C.Board, Kalpataru Point, 3rd & 4th floor, Sion(E), Mumbai
- 7) Department Of Environment, Govt. Of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai.
- 8) Zonal Office, West central Zone, Department Of Environment, Forest & Climate Change, Govt. Of Maharashtra New Secretarial Building, Ground floor, East Wing, Civil Line Nagpur
- 9) Tahasildar Phaltan Tahasil Office, Phaltan, Tal-Phaltan, Dist-Satara.
- 10) Tahasildar Koregaon, Tahasil Office, Koregaon, Tal-Koregaon, Dist- Satara.
- 11) Tahasildar Karad, Tahasil Office, Karad, Tal –Karad, Dist- Satara.
- 12) Tahasildar Dahiwadi(Man), Tahasil Office, Dahiwadi(Man), Tal –Man, Dist- Satara.
- 13) Gampanchayat Jinti, Tal-Phaltan, Dist-Satara.
- 14) Gampanchayat Tadwale Samat, Tal-Koregaon, Dist-Satara.
- 15) Gampanchayat Kawadewadi, Tal-Koregaon, Dist-Satara.
- 16) Gampanchayat Pimpode Khurd, Tal-Koregaon, Dist-Satara.
- 17) Gampanchayat Kale, Tal-Karad, Dist-Satara.
- 18) Gampanchayat Khalkarwadi, Tal-Karad, Dist-Satara.
- 19) Gampanchayat Wathar, Tal-Karad, Dist-Satara.
- 20) Gampanchayat Shirtav, Tal-Man, Dist-Satara.
- 21) Gampanchayat Bidal, Tal-Man, Dist-Satara.
- 22) Gampanchayat Palashi, Tal-Man, Dist-Satara.

All the concerned persons will be provided access to the documents of the Sand Belt during the office hours at all the above mentioned places.

Sub-Regional Officer,
M.P.C. Board, Satara
Administrative Building 2nd Floor,
Behind S.T. Stand, Satara - 415 001.